
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

AVVOCATURA

REG. DET. DIR. N. 2572 / 2017

Prot. Corr. 31/11-5/17 

OGGETTO:  Pubblicazione testamento olografo. Spesa: euro 1300,00.- 

IL DIRETTORE

Premesso che il Comune detiene una busta che, dal tenore dell’intestazione, contiene 

un testamento olografo in favore del Comune medesimo;

constatato che a seguito della notizia del decesso del testatore, in conformità a quanto 

stabilito dall’articolo 620 del Codice Civile, incombe al possessore della scheda testamentaria 

l’onere di presentarla ad un notaio per la sua pubblicazione;

ritenuto  di  affidare  il  predetto   incarico  al  notaio  dott.ssa  Alessandra  Malacrea,  con 

studio in Trieste, piazza Dalmazia n. 3, che ha presentato il prospetto di parcella, che si allega, 

per l'importo di euro 1.300,00. iva inclusa ;

ritenuto pertanto di dover impegnare la spesa connessa alla pubblicazione del predetto 

testamento, nell’ammontare  di Euro 1.300,00. ;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  

programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 

regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 

seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriella Manfredi Tel: E-mail: gabriella.manfredi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriella Manfredi Tel: E-mail: gabriella.manfredi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2572 / 2017



Pag. 2 / 3

visto il vigente Regolamento di Contabilità,

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa;

visto l' art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  

programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 

regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 

seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

2) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2017 

per Euro 1.300,00.-

3)di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2017 – Euro 1.300,00.-

4) di autorizzare la spesa di euro 1.300,00.- per l'incombente meglio specificato in premessa, 

5) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.300,00- ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00023
500

ALTRI SERVIZI 
PER LITI, 
ARBITRAGGI, 
RISARCIMENTI, 
A CURA DEL 
SERVIZIO 
AVVOCATURA

B2001 U.1.03.02.
99.999

00099 09999 N 1.300,00  

 
Allegati:
 1 prospetto di parcella

IL DIRETTORE
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriella Manfredi Tel: E-mail: gabriella.manfredi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriella Manfredi Tel: E-mail: gabriella.manfredi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2572 / 2017



Pag. 3 / 3

(avv. Maria Serena Giraldi)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriella Manfredi Tel: E-mail: gabriella.manfredi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriella Manfredi Tel: E-mail: gabriella.manfredi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2572 / 2017



 Atto n. 2572 del 10/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIRALDI MARIA SERENA
CODICE FISCALE: GRLMSR51R43L424L
DATA FIRMA: 11/10/2017 09:05:02
IMPRONTA: 84957F7D9EC5BD39F4F7DB37D096E3FDA661612B181064C53C9F647C03EB8A62
          A661612B181064C53C9F647C03EB8A62E5897E831C488E059427407B4A93EABF
          E5897E831C488E059427407B4A93EABF0050FB0BCF6E14FCC1CED2F3BB403B3B
          0050FB0BCF6E14FCC1CED2F3BB403B3B80D99CDAFBA47F47F5F6DF9F3DBB6D6A


